

Kjeld Kristensen, Skive Sejlklub, havde lang vej hjem og måtte allerede søndag eftermiddag pakke sammen for at nå hjem. Han havde været glad for stævnet – i Skive er næsten alt kølbåde.

Jollesucces på Arresø

Dansk Sejlunions træningslejr i Auderød gav mange nye impulser – men kontakt mangler til instruktører ude i klubberne.

I samarbejde med Søværnet havde Dansk Sejlunion 24. til 26. april arrangeret træningslejr på Arresø med kvarter i 6. kompagni i Auderødlejren. Ikke mindre end 60 deltagere fordelt i 39 både (5-0-5, Trapez, Finn og OK) blev lagt under Henning Winds træningsprogram. Den praktiske tilrettelæggelse af stævnet blev ledet af Henning Wind, Eyvind Schiøttz og Ove Wilken fra DS' Instruktionsudvalg.

I de tre dage træningslejren varede blev sejlerne purret hver morgen kl. 7 og kun afbrudt af de nødvendige spisepauser kørte man igennem med fysisk træning, teori, sejløvelse for at slutte aftenen med diskussion. Deltagerne var alle udvalgt med henblik på OL i Kiel 1972. Det er første gang man i dansk sejlsports historie på et så tidligt tidspunkt er gået rationelt ind for træningen til en olympiade. Resultaterne i Mexico viste, at en række andre lande har en dygtig stab af sejlere, som danske sejlere allerede dengang havde svært ved at hamle op med. Unionens initiativ kan derfor kun hilses velkomment. Blot mangler man endnu at få klubberne med i forberedelserne. Henning Wind efterlyste stærkt kontakt med instruktører fra klubberne, der kunne fortsætte arbejdet. Winds tanke er i første række at komme til at uddanne instruktører, der så går ud i klubberne og lægger grunden til den regelmæssige træning. Allerede nu er det bestemt, at OL-træningen på Arresø ikke bliver en enlig svale, for til efteråret vil en lignende træningslejr finde sted i Vejle. Forhåbentlig vil den også rette på den gabende mangel på jysk interesse for Arresø-arrangementet.

(Tekst og fotos: Vilh. Darre Krause).

Som arrangør havde man ventet at finde Henning Wind i dommerbåden under sejladserne, men dertil er hans lyst til sejlsport alt for stor.



Uheld var man ikke forskånet for. Her bliver Ole Hiort/Bryon Hulsart slæbt ind af Søværnets gummibåd, efter at de havde knækket et vant.